

Arrestionarinės.



5790

REFERAT
HISTORYCZNY

5790

b. židiniai sm. b. kastaica, spieriuastegerunka
 Lichtaniski Bromstas, strėlės, lat 24, rotinkis, kavalier.
 N 1941 ^{21 kapituliacij} ~~rotin~~ pabrano mūšis arav s inuymni mūšyqini atšlyscami
 do vojka k mējcauoci Rōmne Vsi. Pomiciono nas do Orta, golvie
 mēlono do "Stogibatolionu"; tam byjūduy mōjci do robot vojškonych.
 Pred nybuchem vojny myšierimo nas n struny Suvorovskos kudarai
 Letoviska. Parakōn tam nie byto spalimy pod dromam, pracavēlidny
 na vieliēj polavie vsrod lason nad mērelacjū tereniū,
 Praca trvāta lēgde. Gūjūvencū skūdalo nē s 25 ryp darūmū,
 opror tēgo po bochenkū chlebu ravo s mēcerovū na 9 ^{gūt}. Pochūmū
 taki nie mēd mēkosej jek 2 kg. vėgi. Mēdi n nas okeito s tēmtgū
 ucies. Jekū s tablica gūp do ktōrij i jē naleritūm cōstūte nystūz
 deama prer N. K. H. D. Dūš 8 min rōstalo aravtōvonych i pomēriūnych
 do Hirona do nigriūci. Tam bytūm 2^a miestgē.
 Higriūci k Hironte byto sbrjūmie, mēdūto n obo 15.000 ludūi nystūthos
 narodovūi, vojūci, tōtysre, litvini, polacy, vjōdri, ukraicūij.
 Gudynēk byt 3 pietrony stocūny mūrem okeito 3 metr. n nystūkūm
 Sals kōjriūmū byjū vionūe, okeū rabitē dōckamū, pōdtoģo cōmūtōmū.
 Abito sig 2^a vāry n tyģodliniū pōrgalki, myto padtoģi i nary, ale
 slyt byto oicūno; n oeli nā 40 ludūi spato pōnad 80 ^{gūt}.
 Pūcūadlō nigriūmū ocllypasy sig ravo prer 15 minut.
 Po 2^ū mēsiģeac nigriūmū, miatūm rozprang sgdara i olatō mi
 nystūk 4 ^{min} let. Cūc mūiatūm rāblūgū sbrūcij,
 n pōrgdūi potūm pōrāp kōncū sierpni 41 rokū bytūpūm pōvīertūm

zamyślo Skironskiej' okr. Kujskiego rej. do Łagierń okr. 9.

Tam pracowałem przy wyznaczaniu lasu. Ona wówczas była pani Polacy, była Hanna Polaka a ja od amnestii przez miesiąc wzięciu parobierank, listopad, grudzień, styczeń i luty aż do 10 lutego siedziałem w Łagierne. Wic pomagający bracia podawia i prosby z naszej strony, że chcemy jechać do Polokijofna. W Łagierne było dużo socjalista kulików, którzy nas wykażowali, czego sami nie nie robili amnestii do pracy.

Do 10 lutego zostawałem w Łagierne i spotkałem Polaka, który nas poinformował, że w Skironie jest polska placówka udaliliśmy się tam. Ona placówce otrzymaliśmy trochę jedzenia i zostaliśmy skierowani na Czelabiński. Wskazał nam do Skironie, gdzie dnia 14 marca 1942r. stanęliśmy przed komisją polową i zostaliśmy przyjęci do pracy.

Wcześnie w czasie moich przejść w Rosji zapamiętałem jednego, nazywał się Czelabiński Józef ^{inżynier} Czelabiński (rosyjski) 1949 roku został podobno w domu swoim i 2^{ta} drobnych dzieł.

Archiw ma 9^{ty} fragmentów w Skironskiej Okręgu Kujskiego dnia 9 stycznia 1942 r.

Jaceli chodzą o propagandę polityczną to socjaliści polscy gdyż jeszcze byłem w Strajkatornie czego mieli myśli i przekonanie w których bardzo często mówili że wszyscy uczestnikami "klatki, burznie i paury polskie" nie przetrzymali, że wobec tego my ludzie nie mamy co myśleć o Polsce a precyzyjnie powinniśmy jako ludzie pracy walczyć za komunizm i socjalizm go!

Kiedy jeszcze byłem w Polsce, brałem udział w głosowaniu w Poznaniu
w sprawie Ludowicy. Głosowanie polegało na wrzuceniu do przewidzianego
kuchki której brzo było otwarte i musiał do skrytki.

A dla mnie głosowanie chodziło o rozwiązanie po mianowaniu i dwóch
deputacji, wie głosować. Wto miały do 12 osób. jony głosować
"ostatni zabranaj."

Podobnie, Brata, siostrę katarzynę w Poznaniu, ale wiadomości
od nich w Paryżu nie miałem i nie wiem co się z nimi stało.

Lichtwilerki Bronistaw